efEectu, quod Olricus Hake de navi Gerde Vresen in allecibus et anticis“ ad 
valorem quinquaginta duarum marcarum ad Hinricum de Mynden spectante 

[spoliasset]: keine Entschädigung, da Mynden auf alle Ansprüche gegen Hamburg 

und Hake verzichtet hat.

[ 4 . ]  Post hoc sequitur articulus nonus de nautis dictis Galten, Olric 

Küken et Johanne van D reye: bleibt unentschieden.

[ 5 . ]  Consequenter ad articulum decimum descendimus ponentem, quod 

Ulricus Hake de navi Wichmanni Millinghusen rapuit unam tunnam cervisie 

et undecim hostas fraccineas e tc .: 1 rhein. Gld.

[ 6 . ]  Ac deinde super undecimo articulo, super quo domini proconsules 
et consules Hamburgenses nomine et pro parte dicti domini Nicolai Vetel, 
socii eorum consulatus, suis coram dictis dominis arbitris, ut asseruerunt, 

responsionem exhibuerunt, nichil decidimus in amicicia pro et ex eo, quod 
cives Bremenses et presertim schipper Dow, principales actores in hujusmodi 
articulo descripti, se similiter contumaciter absentarunt a jure suo in vim 

hujusmodi contumacie resolvendo.

[ 7 . ]  Super duodecimo —  articulo ponente, quod Willem W eytendorp cum 

sociis suis unam mediam tunnam cervisie de navi Jacobi Olden rapuisset: kein 

Vergleich wegen Nichterscheinens des Klägers oder dessen Vertreters beim Termin.

[ 8 . ]  Super terciodecimo —  articulo, qui ponit pro dominis proconsulibus 
et consulibus Bremensibus, quod Swarte Johan, subditus dominorum procon 
sulum et consulum Hamburgensium, de bonis Johannis de Lee et Meynardi 

van Varle civium Bremensium in certis pannis lineis et de Anglia ad valorem 

quingentorum fl. Ren. rapuisset etc.: wie bei §  7.

[ 9 . ]  Super quartodecimo —  articulo et tribus immediate sequentibus — , 
qui loquuntur in efEectu de pluribus damnis passis per Engelken Muser et 
quendam nautam dictum Verwer: wie bei §  7, unter Vorbehalt der Entscheidung 

dieser Artikel durch den Spruch des Schiedsgerichts.

[1 0 .]  Item super decimo octavo articulo ponente, quod Hans Warborg 
cum sua societate de navi Ulrici Küken instrumenta hujusmodi na vis cepisset: 
hic nichil pronunciavimus, quia hujusmodi articulus per precedentia apparet 

satis decisus fore et concordatus.

[1 1 .]  Post premissa ad decimum nonum articulum —  descendimus 
continentem in efEectu, quod domini de consulatu Hamburgensi predicti 
Helmeken de Yarle civem Bremensern in piscibus et aliis bonis, quos et que sibi 
rapuissent, in triginta fl. Ren. damnificassent: 5 rhein. Gld. trotz Nichterscheinens 

des Klägers beim Termin.

[1 1 .]  Item super vigesimo —  articulo, qui ponit in effectu, quod Johan 
bii der Eerde civis Bremensis per rapinam certas tunnas allecum perdidisset,

a) t sic E ,
!)  Dez. 25. *) 1442 A p r. 1.

cujus capitaneus fuisset dominus Ericus de Tzevena consul Hamburgensis: 

hujusmodi articulus mansit in suspenso pro et ex co, quia dictus dominus 
Ericus una cum domino Hinrico Koting proconsule Hamburgensi, prout ex 

relatione aliorum dominorum proconsulum et consulum Hamburgensium tune 

recepimus et eciam rei veritas edoeuit, profectus erat navigio versus Daciam 

in causis guerrarum, quas dicti domini procónsules et cónsules Hamburgenses 
cum Hollandrinis et eorum fautoribus time habuerunt.

[1 2 .]  Item super vigésimo secundo —  articulo, qui inter cetera loquitur, 

quod soldati et familiares dictorum dominorum proconsulum et consulum 
Hamburgensium in fluvio dicto up der Oster-Emsen spoliarunt Johannem van 

Backen et nautam dictum Varwen, rapientes de eorum navi octo lastas tritici 
etc.: wie bei §  7.

[1 3 .]  Super vigésimo tercio —  articulo inter alia ponente, quod Jo 
hannes by der Erde, eciam civis Bremensis, esset conquestus contra pro 
cónsules et cónsules Hamburgenses, quod quondam pater suus carnalis 

decem et octo partes de pannis integris in Amsterdamme consutis per rapinam 
perdidisset etc.: keine Entschädigung, da der Kläger freiwillig auf alle Ansprüche 
gegen die Hamburger verzichtet. —  1441 Dez. 6. Hamburg.

H  StsA Hamburg, Trese Z  W ; Or. Perg. m. anh. S ., Notariatsinstrument. Nach amt 

licher Mitteilung.

763. Köln an Wesel: hat dessen Brief und die Abschrift betr. die Tagfahrt, die am ver 

gangenen 5. Dez. im Haag hatte stattfinden sollen, erhalten; erwidert auf Wesels 

Frage, dat unse meynonge wail is, so verre it anderen unsen vrunden ind 
steiden wail beviele, dat yt nutzer were, die sachen myt den van Dordracht 
up vruntlichen dagen zo den besten zo vuegen ind dem koufman sijn reicht 
zo behalden, dan man darumb meirre kost ind schade® wardende sijnseulde; 

will, falls deswegen eine Tagfahrt in die offen tzijt, dat man wanderen muchte, 
vereinbart und ihm rechtzeitig vorher angekündigt wird, auf Wunsch gern einen 

oder mehrere Vertreter dazu entsenden. —  1441 Dez. 17.

K  StA K öln, Briefbuch 15 fol. 115. Nederwesel.

Verzeichnet: Mittl. a. d. Stadtarchiv v. Köln 22 S. 14.

764. Stolp an Danzig: bittet um Freigabe des Salzes, welches den Stolper Bürgern Bm. 
Claus Zwochow, Bm. Ewer und Daersow trotz der mit Danzig bestehenden Freund